
Комитет по строительству и ЖКХ администрации Среднеахтубинского
муниципального района

ул. Ленина, д. 65, р.п. Средняя Ахтуба, Волгоградская обл., 404143

 

РЕШЕНИЕ

по результатам внеплановой проверки соблюдения законодательства

РФ о контрактной системе

по делу № 034/06/99-150/2020

17 марта 2021 года Волгоград

В соответствии с частью 15 статьи 99 Федерального закона от 05.04.2013 г. № 44 -
ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее – Закон о
контрактной системе), на основании обращения физического лица вх. № 2264 от
11.03.2021 в отношении закупки «Проектирование МДОУ ДС г. Краснослободск»
(номер извещения 0129300008019000064), приказа Волгоградского УФАС России №
23 от 15.03.2021 Инспекцией в составе:

<…>

при участии:

<…>

проведена внеплановая проверка с целью выявления при проведении закупки
«Проектирование МДОУ ДС г. Краснослободск» (номер извещения
0129300008019000064) наличия или отсутствия нарушений норм Закона о
контрактной системе.

На основе анализа представленных в адрес Волгоградского УФАС России
сведений и информации в результате проверки,

УСТАНОВИЛА:

В Волгоградское УФАС России поступило обращение физического лица
вх. № 2264 от 11.03.2021 в отношении закупки «Проектирование МДОУ ДС г.
Краснослободск» (номер извещения 0129300008019000064).

Рассмотрев представленные материалы, Инспекция установила следующее.

На официальном сайте www.zakupki.gov.ru (далее – ЕИС) 25.06.2019 были
опубликованы извещение и документация о проведении закупки «Проектирование
МДОУ ДС г. Краснослободск» (номер извещения 0129300008019000064). Заказчик –
комитет по строительству и ЖКХ администрации Среднеахтубинского
муниципального района (далее – Заказчик). По результатам проведения закупки
22.07.2019 был заключен контракт с ООО «НАУЧНО-ТЕХНИЧЕСКИЙ ЦЕНТР
«ЮГПРОФЭНЕРГО».



Согласно доводу обращения Заказчиком нарушены положения Закона о
контрактной системе путем несвоевременного размещения в Реестре контрактов,
заключенных заказчиками, акта выполненных работ № 41 от 30.06.2020.

Согласно ч. 3 ст. 103 Закона о контрактной системе в течение пяти рабочих дней с
даты заключения контракта заказчик направляет указанную в п. 1 - 7, 9, 12 и 14 ч. 2
ст. 103 Закона о контрактной системе информацию в федеральный орган
исполнительной власти, осуществляющий правоприменительные функции по
кассовому обслуживанию исполнения бюджетов бюджетной системы Российской
Федерации. В случае, если в соответствии с Законом о контрактной системе были
внесены изменения в условия контракта, заказчики направляют в указанный орган
информацию, которая предусмотрена ч. 2 ст. 103 Закона о контрактной системе и в
отношении которой были внесены изменения в условия контракта, в течение пяти
рабочих дней с даты внесения таких изменений. Информация, указанная в п. 8, 10,
11 и 13 ч. 2 ст. 103 Закона о контрактной системе, направляется заказчиками в
указанный орган в течение пяти рабочих дней с даты соответственно изменения
контракта, исполнения контракта (отдельного этапа исполнения контракта),
расторжения контракта, приемки поставленного товара, выполненной работы,
оказанной услуги.

Комиссией установлено, что указанный акт поступил Заказчику 07.07.2020. В этот же
день данный акт был размещен в Реестре контрактов, заключенных заказчиками,
что подтверждается сведениями ЕИС (при отображении недействующих
редакций). В дальнейшем, 14.07.2020 и 17.07.2020 Заказчиком размещались иные
документы, в связи с чем информация отображается как размещенная 17.07.2020.

Таким образом, в действиях Заказчика отсутствуют нарушения Закона о
контрактной системе, так как информация, подлежащая размещению в Реестре
контрактов, заключенных заказчиками, им размещена своевременно.

На основании всего вышеизложенного, изучив все представленные документы, а
также сведения (информацию), размещенные на официальном сайте Российской
Федерации в сети Интернет для размещения информации о размещении заказов
на поставки товаров, выполнение работ, оказания услуг для федеральных нужд,
нужд субъектов Российской Федерации или муниципальных нужд –
www.zakupki.gov.ru, Инспекция

 

РЕШИЛА:

Нарушений законодательства о контрактной системе при проведении закупки
«Проектирование МДОУ ДС г. Краснослободск» (номер извещения
0129300008019000064) не выявлено.

<…>


